
 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
“ARCHIMEDE” 

VIA MADONNA DELLA CROCE N° 223 – 76121 BARLETTA (BT) – C.F. 81002570729 
E.mail bari05000g@istruzione.it PEC bari05000g@pec.istruzione.it  www.ipsiarchimede.gov.it 

Tel. 0883/575625, Fax 0883/575039, Tel/Fax 0883/575061 
Sede staccata  Via Vecchia Barletta s.n. 70031 Andria (BT) Tel./Fax 0883/599938 

 
Prot. n. _______/D16a                         
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 l’accordo siglato in data 11/01/2018 tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da 

realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2017-2018”; 

 l’Avviso n.7/2017 - Diritti a Scuola Interventi per qualificare il Sistema Scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati Approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n.2252 del 

21/12/2017; 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

 l’A.D. n. 178 del 22/02/2018 con cui è stata approvata la graduatoria delle attività di formazione professionale proposte in esito 

all’Avviso Pubblico “Diritti a Scuola” n. 7/2017; 

 il proprio Avviso ad evidenza pubblica, prot. 5873 del 14/09/2018, finalizzato al reclutamento della figura professionale di 

“ESPERTO IN NUOVI LINGUAGGI DI COMUNICAZIONE E NUOVE METODOLOGIE DIDATTICO – RELAZIONALI E/O 

AMMINISTRATIVE” relativamente alla Sezione D - DIRITTI A SCUOLA – POR PUGLIA FESR-FSE 2014 – 2020 - ASSE 

PRIORITARIO X - Investire nella formazione e nell’apprendimento permanente; 

 le domande di partecipazione pervenute entro e non oltre le ore 12:00 del 29/09/2018, termine di scadenza del bando; 

 
DISPONE 

 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento e selezione di n. 1 ESPERTO IN NUOVI LINGUAGGI DI 

COMUNICAZIONE E NUOVE METODOLOGIE DIDATTICO – RELAZIONALI E/O AMMINISTRATIVE, figura professionale da 

impiegare nel progetto Diritti a Scuola a.s. 2017/18 -  sezione C, come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento.  

Avverso dette graduatorie è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

Il presente provvedimento viene affisso all’Albo di istituto e pubblicato sul sito web della scuola www.ipsiarchimede.gov.it in data 

odierna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:bari05000g@istruzione.it
http://www.ipsiarchimede.gov.it/
http://www.ipsiarchimede.gov.it/




 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
“ARCHIMEDE” 

VIA MADONNA DELLA CROCE N° 223 – 76121 BARLETTA (BT) – C.F. 81002570729 
E.mail bari05000g@istruzione.it PEC bari05000g@pec.istruzione.it  www.ipsiarchimede.gov.it 

Tel. 0883/575625, Fax 0883/575039, Tel/Fax 0883/575061 
Sede staccata  Via Vecchia Barletta s.n. 70031 Andria (BT) Tel./Fax 0883/599938 

 
 
 
 
 
 

DIRITTI A SCUOLA AVVISO 7/2017 

Graduatoria partecipanti - sezione D 

Profilo di ESPERTO IN NUOVI LINGUAGGI DI 
COMUNICAZIONE E NUOVE METODOLOGIE 

DIDATTICO – RELAZIONALI E/O AMMINISTRATIVE 

N.  NOME COGNOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 Antonia Gissi 27,5 

 
 
 
 
 

 
ELENCO CANDIDATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

 
 

Nome Cognome MOTIVO DI ESCLUSIONE 

Elvio Russo Titoli di ammissione non coerenti con l'incarico professionale 

 
 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    (Prof.ssa Anna VENTAFRIDDA) 
 

    ___________________________________ 
 

mailto:bari05000g@istruzione.it
http://www.ipsiarchimede.gov.it/

